De ijs, quae huc a ma. par. ca. c. 3.

tam dignitate, quam numero eorum, quos eligendi potestatem constabat habere, electum fuisse canonice in Praepositum, de communi f. n. con. electionem ipsam auctoritate Ap. confirmamus, praefato B. super ipsa Praepositura silentium imponentes.

DE REBUS ECCLESIAE ALIENANDIS, vel non. Tit. xij.

Idem Archiepiscopo Montisregalis. Cap. i.

De reb. ecc. c. 10.

POSSESSIONES ad mensam tuam, vel capituli pertinentes alienare non debes, aut ecclesias, in quibus consueuerunt monachi ministrare, clericis, & laicis assignare personis.

Idem Episcopo Maurien. Praeposito Vltien. & Decano Helorien. Turonen. & Maurien. dioc. c. 2.

c. 11. e.

AD nostram noueritis audientiam peruenisse, quod, cum Tusien. monasterium de pressum esset onere maximo debitorum, dil. f. Abbas, & conuentus eiusdem, villam, quae Ianuen. appellatur vulgariter, necessitate coacti Boneuardo laico concesserunt in feudum, tali condicione apposita, quod idem laicus octoginta libras persolueret, pro quibus eadem villa extiterat obligata; quod idem non distulit effectui mancipare. Verum quia praefatum monasterium est, sicut dicunt, enormiter in hoc laesum, eo quod de redditibus villae praefatae conuentus singulis diebus vnum ferculum, & in festis xij. f. lectionum pisces, vel aliud xquipollens percipere consuevit; nobis humiliter supplicauerint, vt feudum praedictum faceremus ad utilitatem monasterij reuocare; praesertim cum idem laicus primo anno de ipsius prouentibus ultra summam perceperit praetaxatam, & per multos postmodum annos suppressit eius fructus. Nos ergo sic nolentes grauaminibus praefati monasterij prouidere, quod alij videamur iniuriam irrogare, dif. v. per A. f. m. qua. inquisita plenius veritate, si praedictum monasterium propter hoc inueneritis enorme dispendium incurrisse; saepedictum laicum, vt pecunia, quam pro exoneracione praedicti feudi, seu etiam pro utilitate ipsius monasterij noscitur expendisse; ab eodem Abbate, & conuentu recepta, cum sibi fructus percepti hactenus sufficere debeant pro labore, praefatum feudum eidem monasterio dimittat liberum, & quietum, mo. f. per cen. ec. ap. re. compellatis.

f. ix. forte

f. mo. pr. forte

DE EMPTORE. Tit. xiiij.
Idem Episcopo Pollion. Cap. 1.

Ad nostram noueritis audientiam peruenisse; quod, cum R. laicus ab M. mutuū recipere voluisset, creditor Ternen. f. dioec. ne per canonem contra vsurarios editum posset in posterum conueniri, domos, & oliuas ipsius recepit ab eodem titulo emptionis; cu reuera contractus vsurarius ageretur; quod patet ex eo, quod creditor, sicut publicum est tinet instrumentum, debitori promisit, quod quodcumq. a septennio f. vsq. ad nouennium f. daret sexaginta uncias tarenorum, qui vix dimidiam iusti pretij contingebant, domos ei restitueret, & oliuas. Quia igitur fraus, & dolus cuiquam patrocinari non debent; f. t. per A. f. m. qua. si res ita se habet, instrumento venditionis confecto in fraudem canonis promulgati contra vsurarios non obstante; praedictum M. ad restituendas domos, & oliuas praedictas ei, ad quem debent hereditario iure deuolui, cum debitor viam sit vniuersae carnis ingressus, per poenam in Lat. con. contra vsurarios promulgatam, ap. re. compellas.

Idem Episcopo, & Archidiacono Vrbineter. c. 2.

CVM causa, quae inter oconomum monasterij sancti M. de mote Viterbien. ex parte vna, ac F. & R. ciues Viterbien. ex altera super accasamentis quodam Tornampartis, & terris Deniare, ac falicis, & molendino, vbi facta est Galcheria, vertebatur coram nobis, fuisset aliquamdiu ventilata: nos intellectis rationibus vtriusq. partis, attestacionibus diligenter inspectis, cum constitisset nobis monasterium ipsum in praedictarum rerum venditione vltra dimidiam iusti pretij fuisse deceptum, sententiando decreuimus; vt praefati ciues, aut recepto pretio restituerent possessiones memoratas, aut supplerent, quantum constaret legitime venditionis tempore iusto pretio defuisse. Cum igitur Abbas, & fratres eiusdem loci probare per testes intendant, quanti pretij venditionis tempore possessiones fuere praedictae, praesentium vobis auctoritate m. qua. infra trium mensium spatium recipientes ap. re. testes, quos alterutra parti duxerit producendos, audiatis causam, & eandem remittentes ad nos sufficienter instruatam, praefigatis partibus terminum competentem, in quo nostro se conspectui representent sententiam recepturam. Si vero pars monasterij ad hunc probandum articulum, eosdem testes produxerit, quos ad alium probandum produxit; vos nihilominus, eos recipere procuretis; quoniam aliud est probasse deceptionem, & aliter probasse deceptionem.

De Ept. & vead. c. 5. f. ar. Tranen.

f. Septembrio forte f. Novembrem forte

c. 6. e. & c. 42. de testi.

ptionis excessum, & aliud probare quantita-
tem valoris.

DE RERVM PERMVTA-
tione. Tit. xv.

Idem Senon. Archiepiscopo. Cap. vii.

De rer.
perm.
c. 7. & de
off. del.
c. 33.

QVM olim ad nostram audien-
tiam peruenisset, quod dilectus f.
magister S. & B. Archidiaconatum,
& prapositionem adinuicem
permutassent, magistri eiusdem
obtetu causam super hoc bonae me. Mascei.
Episcopo duximus delegadam. Cumq. idem
B. ad nostram postmodum presentiam acce-
sisset, vt negotium sine suspitione procede-
ret, obtentu ipsius, di. f. Abbatem Cluniacensem.
eidem Episcopo duximus adiungendum. Ve-
rum, cum propter Abbatis absentiam non
fuisset a delegatis ipsis pariter in causa proce-
sum, vtraq. partium nostro se conspectui pre-
sentavit, & audientiam obtinuit coram nobis.
quod licet predictus magister ab initio sponte
fuit de permutatione contentus, idem tamen
B. eam infirmabatur omnino, assertiue propo-
nens, quod & ipse prapositionem sine contra-
dictione qualibet resignaret, & post liberam
resignationem predicti magistri Archidiaconac.
fuerat assecutus, licet magister ipse proponeret
ex aduerso, ipsum secum diutius de per-
mutatione tractasse, & compleuisse eandem
in manibus ve. f. n. Edueni. Episcopi, quod
tractarant. Verum sapienter B. delegatis
nostris non deferens, immo verius deleganti,
figilla violauit illorum, & scripta, quae nobis
fuerant presentanda, non erubuit aperire.
Ceterum constitutus in presentia nostra, ad-
uersario suo presente, in excusationem pro-
prium proposuit coram nobis, quod iudices
perperam proceperant contra ipsum, cum acta
in scriptis minus fideliter redegissent. vnde ti-
mens, ne litteras portaret vtriusq. scripta illorum
aperuit, & quod suspicatus fuerat, adinuenit.
Sane si quid expediret, melius notasset, vel
non recepisset scripta suscepta, vel recepta no-
bis fideliter presentasset, & ostendisset cau-
sam suspitionis propositae coram nobis. Prae-
terea cum non conquereretur de iudice, quem
ei proprio motu concessimus, sed de illo po-
tius, quem ipse duxerat eligendum, & iudices
sui nobis per eum litteras destinassent, de ipso
conquerentes, verbis ipsius fidem non duxi-
mus adhibendam. sed, vt in eo saltem puni-
retur, in quo peccarat, contra acta iudicum,

quae temere violauerat, ipsum sicut nec de-
bimus, sic nolimus exaudire, ne videretur
dolis suis ei patrocinium attulisse. Cum ergo
nobis tum per publicam famam, tum per va-
lidam praesumptionem, & probationem etiam
manifestam contaret, quod suum praesertit
permutationi consensum, praedictus autem
magister tuum publice fateretur errorem, &
hunc praepositura, & illum Archidiaconatu
curauimus spoliare; super hoc diffinitiuam
contra eos sententiam proferentes.

DE FEVDIS. Tit. xvj.

Idem Maurien. Episcopo. Cap. i.

INSINATIONE presen-
tium declaramus, quod Gageria,
quam tu apud Argentinam a Na-
telino diuolueris reperisse, Gaud-
fredi fratris eius accedente consensu, a te po-
test libere retineri, fructibus non computatis
in sortem, ita videlicet, vt quamdiu fructus
illos perceperis, in sorte minime computandos,
idem Nantelinus a seruitio, in quo tibi, & ec-
clesiae tuae pro feudo ipso tenetur, interim sit
inimicus.

Idem Archiepiscopo Mediol. sanctae Rom. eccle-
siae Cardinalis. Cap. 2.

EX parte tua nostro est Apostolatui re-
feratum, quod saepius dubitasti, vtrum, cum
contingit vassallum tuum decedere, & ad te
feudum ipsius redire, feudum eius alij liceat
tibi dare; quamuis iuramento tenearis as-
trictus, non infeudare de nouo Rom. Pont. in
consulto. Adhuc si vassallum tuum feudum
alienare contingat; an ipsius filium, vel con-
sanguineum consortem eiusdem feudi de ipso
valeas inuestire. Alia quoque tua dubitatio con-
tinebat, vt cum feudum alienatum repereris,
quod per te facile recuperare non potes; vtrum
possis alicui laico in feudum illud concedere,
quod & illud recuperet, & in feudum eccle-
siam recognoscat. Nos igitur super his de me
te tua scrupulum volentes dubitationis au-
ferre, praet. tibi m. qua. si quando praefati casus
emererint, in primo feudum decedentis libe-
re, si videris expedire, concedas, ac in secundo
filium, vel consanguineum alienantis inue-
stiens, in tertio feudum alienatum ei poteris
licenter concedere, per quem ipsum ecclesia
valeat rehabere.

DE PIGNORIBVS. Tit. xvij.

Idem Gallando subdiacono nostro, & Vitali ca-
nonici Pisani. Cap. i.

ILLO

De pig.
c. 4.

ILLO vos credimus scientie do-
no vigere, quod super eo, de quo
nos consulere voluistis, quid iuris
sit, liquido cognoscatis. Quia ta-
men nostro postulastis edoceri responso, ne
sub ipsius expectatione responsi, decisio ne-
gotij prorogetur, praesentibus vobis litteris
duximus respondendum. sane per vestras no-
bis litteras intimastis, quod, cum causa, quae
vertitur inter H. & dil. f. Guido. de Cosa, G.
filiam Teberti, & heredes ipsius super quibus-
dam vineis praefatis personis pro xxvj. libris
pignori obligatis; vobis duximus committen-
das, dantes vobis per nostras litteras in man-
datis, vt ipsam G. & heredes ipsius ad resti-
tuendas vineas, & quidquid ultra sortem per-
ceperant, eisdem restituerent conquerentibus.
per poenam in Lateranensem concilio contra vsu-
rarios promulgatam, cogere curaretis. vos, vt
iuxta mandatum nostrum procederetis in ne-
gotio me. partes citare curastis; cumq. in vestra
essent praesentia constituta, ex parte praedictae
G. & heredum ipsius fuit propositum coram
vobis, terras, vineas, quas idem H. & B. repe-
tebant ab eis non esse pignori obligatas, sed
pure venditas, sicut in instrumento confecto
exinde plenius continetur; praefatus vero H.
pro se, ac fratre suo firmiter assererat, terras
non esse pure venditas; sed pignori obligatas,
cum venditionis praedictae talis fuit adiecta
condicio, vt si a tempore contractus vsq. ad
duos proximos annos praefato T. emptio dis-
pliceret, G. pater H. ab inde vsq. ad annum
xxvj. libras, perceptis fructibus computatis
in ipsis, dare debuerit, sicut in eodem instru-
mento assererat firmiter contineri. Verum,
quia sicut in eisdem litteris continetur, ambi-
gitis, vtrum pura sit, & absoluta venditio, an
praefatus contractus, pignus debeat iudicari,
per nostras postulastis litteras edoceri. Nos au-
tem consultationi v. t. respondemus; quod
qualiscumq. fuerit intentio contrahentium,
ex forma contractus, venditio non apparet
condicionalis, sed pura; quamuis possit per co-
ditionem resolui. ex duobus tamen, quae in
pacto fuerunt expressa, videlicet quod fru-
ctus percepti debent in soluenda pecunia nu-
merari, & quod ultra summam receptam xl.
solidi debent persolui, contra ipsum empto-
rem praesumitur vehementer, praesertim cum
vsuras consueuerit exercere.

Idem Episcopo Aquinati. Cap. 2.

EX litteris tuae fraternitatis accepimus,
quod, cum causa, quae vertitur inter R. sancti

Georgij, & R. mulierem sancti Germani, tibi
duximus committendam, cum fere per bien-
nium studuisses, vt eadem causa concordia
finiretur, partibus non acquiescentibus, alci-
tis viris prudentibus, praedictae causae meritis
diligentius examinatis, idem negotium, de
prudentum consilio, ad nostram duxisti praesentiam
remittendum, ea maxime ratione,
qua videbatur hoc ad regium iudicium spe-
cialiter pertinere. si quidem probatum est eu-
denter, quod facinore, a marito praedictae mu-
lieris commisso, eo fugam petente, tam frater
mariti, praefatus videlicet R. qua ipsa mulier,
licet minus iuste ab R. Comite Casertoni. tunc
regio iudicario capti fuerint, & de ipsius
mandato omnium bonorum delinquentis facta
distractio, & soluta pecunia mercatori, qui
a marito dictae mulieris vulneratus fuerat, &
rebus proprijs spoliatus, per praedictum autem
R. illorum bonorum venditio facta fuit, de
mandato iustitiarum antedicti, sed quaedam pos-
sessiones penes eundem R. mulieris sortium
remanferunt, quas idem R. de mandato curie
retinuit, soluta pro eis pecunia mercatori.
quia emptor alius, sicut dicitur propter pos-
sessionum minutias non extabat. Pars vero mu-
lieris firmiter allegabat, quod cum dos omni-
bus creditoribus praeseratur, & omnia bona ma-
riti eidem mulieri propter dotem fuerint obli-
gata, cum mulier in hoc non fuisset culpabi-
lis; dotem suam amittere non debebat: pro-
pter quod asseruit eam instantius pe-
tebat sibi confirmari, vel in possessiones, quae
mariti fuerant, ex officio delegationis induci,
asserens culpam viri sui nequaquam ei de iure
debere nocere. Pars autem viri contrario re-
spondebat se non debere super his aliquo mo-
do respondere; quia nihil voluntate, vel au-
toritate sua distractum fuerat de bonis ma-
riti mulieris ipsius: sed filius ea capi fecerat,
& mandauerat distrahenda, quod & testium
assertione probauit. Sane cum pars mulieris
diceret de possessionibus viri sui aliqua reman-
sisse, quae distracta non fuerant, & ex eis sibi
satisfieri postulabat: ab ea studiosius inquisi-
sti, quanta fuisset pecunia, quae soluta fuerat
mercatori, & ex confessione tibi constitit vtri-
usq. quod de immobilibus vsq. ad xxiii. vn-
cias auri alienatum extiterat, sed praescriptus
R. sexviii. vel xxiii. dicebat addidisse, & qua-
draginta duarum vnciarum auri compleuit
numerum mercatori. Allegabat quoque praedi-
ctus R. quod cum quinq. filijs essent vnus pa-
tris, & omnes in bonis paternis succederent;

li 2 facta

facta estimatione totius hereditatis, non perueniebat ad maritum mulieris ipsius de hereditate paterna, quod ultra xxiii. uncias valeret. Quia vero ad nos eadem causa remissa, non fuit sufficienter instructa; nec nobis constitit, utrum x. libras tarenorum, quas petebat mulier, dedisset in dotem, aut quod R. aliquid possidebat de bonis pertinentibus ad fratrem suum virum mulieris predictae, nec potuimus examinationi causae insistere, tum quia in praesentia tua renuntiatum fuerit allegationibus, & probationibus, sicut dicit; tum quia idonei, & sufficientes ad nostram praesentiam non venerant responsales: eandem causam tuo duximus examini remittendam, per A. s. pra. mandantes, qua si tibi constiterit ex ijs, quae in praesentia tua fuere proposita, & probata; quod mulier dicit viro dedisse in dotem; & praedictum R. de bonis fratris aliqua possidere; cum mulieribus fauor multus in recuperandis dotibus debeat; & cautum sit etiam in iure, quod propter maleficium viri mulier remanere non debeat in dotata; cum, & bona viri mulieri pro dote tacite obligata cum suo onere transferunt ad quemlibet possidentem, praedictum R. eidem mulieri ad restitutionem dotis eatenus ap. re. condemnes, quatenus de bonis fratris sui praefati noscitur possidere.

Idem L. de monte Fortino. Cap. 3.

C. 6. e. C. V. M. contra nobilem virum G. Deenten-
ciem Anagninum super quibusdam possessionibus, quas quondam pater tuus Laudun. de Salis pro certa pecuniae quantitate obligarat, & creditoris heredes praedicto G. pignorarant, mouisse in nostra praesentia quaestione; tibi, & ei dil. f. P. de Saxon. subd. & capellanum nostrum concessimus auditorem. constitutus igitur in nostra praesentia legitime probauisti, quod possessiones ipsae pignoris titulo fuerunt obligatae, ac ex earum proventibus tantum fuerat tunc ab eodem G. & ab alijs, qui eas tenuerant, a tempore, quo fuerant obligatae, perceptum; quod fructus fortiter poterant adaequari. Nos igitur attendentes, quod in talibus perceptio fructuum in solutione fortis accedat; cum secundum canonicas sanctiones fructus restitui, & in sortem debeant computari, considerantes etiam, quod possessiones ipsae iam extenuassent penitus tuum onus, & debitum annullassent de con. f. n. ipsa tibi restituenda esse decernimus; & per nuntium nostrum in possessionem induci fecimus corporalem.

DE DONATIONIBVS. Tit. xviii.

Idem Archiepiscopo Glamonen. & Episcopo Migdon. & Abbati Renan. Cap. 1.

DILECTI filij canonici sancte M. de Lino grauem proposuerunt in nostro auditorio quaestione; quod cum terra Ballimedogfortan. ex donatione quondam Olieuar.

Regis de Heriel adepti fuissent; & eam tam ante, quam postquam Angli venerunt in partes illas, longo tempore possiderent in pace, H. de Sai miles Armacan. dioc. eandem terram ex donatione H. de Lacij contra iustitiam occupauit; & licet dil. f. n. I. t. sancti Stephani in Coelio monte presbyteri Card. se. Ap. L. e. eidem H. ne terram illam reciperet, vel teneret, sub interminatione anathematis inhibuerit, eam nihilominus detinet, & reddere contradicit, allegans legem ab Anglicis introductam; quod videlicet donatio per quemquam Hibernicum religiosae domui facta non valeat; postquam rem, quae donatur, alicui Anglico Rex Anglorum concedit; etiam si tempore, quo per Hibernicum donatio ipsa domui religiosae confertur; & is, qui facit donationem, in plenae rei donatae possessione fuisse noscatur, & eam possideret ab antiquo. Cum igitur talis lex, nec naturalis, nec scripti iuris contineat equitatem, d. v. per A. f. m. qua. inquisita super his diligentius veritate, non obstante praedicta lege, ap. re. quod iustum fuerit, statuatis.

Idem Episcopo Florentino. Cap. 2.

PER tuas nobis litteras proponere curasti, quod cum Floren. nobiles, & potentes prompti ad seruitium, & deuoti tempore schismatis bo. me. I. Florent. Episcopi in domo sua tenuerint contra Imperatorem, suorumque fautorum insultus, idem Episcopus sedata schismatis tempestate, de mandato se. re. Alexandri PP. pra. n. quattuor modios terrae in feudum concessit eidem; & eo postmodum viam vniuersae carnis ingresso, bo. me. B. successor ipsius, prout moris est, de reo feudo praefatos nobiles inuestiuit. Verum, cum ipsi assignatam terram sibi assignari fecissent; non nisi duos modios inuenerunt; unde ab antecessore tuo, ut ipsis feudum integraret cum instantia postularunt; qui licet hoc aliquando se facturum promiserit; effectui tamen minime mancipauit. Ipsi autem, ut tu praefatum feudum ipsis adimpleas, assidue

Non po-
nitur.

De do-
nat. e. f.

postulant, & instanter; at tu aliquantulum dubitas, eo quod non sunt in possessione ipsius, ne de nouo illud videaris conferre, licet tibi fidelitatem curauerint exhibere, & de quattuor modijs fuerint inuestiti; antequam eorum petitioni duceres annuendum, se. duxisti Ap. consulendam. Nos igitur attendentes, quod ecclesiam in actibus suis fraudem, vel dolum non decet aliquem adhibere: f. t. t. respondemus, quod feudum ipsum secure potes eidem nobilibus integrare; cum terra illa quattuor modiorum ipsi fuerat assignata, & iam dictus Episcopus quattuor promiserit se daturum.

Idem R. Cedebergen. & G. Brilbergen. Abbatibus, & magistro L. rectori ecclesiae de Bilchale. Cap. 3.

C. 6. e. C. V. M. dilecti. fil. Abbas, & monachi de Melros proposuerunt coram nobis, quod vir Alanus quosdam terras ab W. quondam patre ipsius eorum ecclesiae de Machelm in elemosynam assignatas, violenter redigere cupiens in forestam, eos super his indebite molestaret; vobis dedisse recolimus in mandatis, ut ipsum ab ipsorum super illis terris indebita molestatione desistere per cen. ec. ap. post. cogeretis. Verum cum super ipsa causa mandatum Apostolicum impletis, diligentius procedentes in causa, partibus in praesentia vestra constitutis, testes recepistis hinc inde, & super attestationem illorum, & instrumentis diu disputantibus, ac disceptationibus habitis in causa ipsa, vsq. ad sententiae calculum processistis, causam ipsam sufficienter instruatam ad nostram audientiam remittentes. ut autem per diligentiam vestram finis causae imponatur eidem, instrumentorum tenorem, de positiones telum, allegationes etiam, prout ea receperamus, sigillorum vestrorum munimine consignata, vobis sub sigillo nostro remittimus interclusa, per A. v. l. m. pra. qua. auctoritate nostra suscipi, ad sententiam pro ipso monasterio proferendam, non obstante contrad. vel ap. cuiuslibet, proce. datis, contradictores per cen. ec. cogetes, & facientes, quod iudicaueritis, auctoritate nostra firmiter obseruari; cum ex tenore instrumenti euidenter appareat, quod haec fuit mens, & intentio donatoris, ut clausulam de foresta, quae in fine ponitur instrumenti, non ad superiorem donationem, quae tam libera, & pura fuit, ut in munis esset a vexatione, & consuetudine seculari, sed hoc ad inferiorem concessione,

quae pensionem, & determinationem habet insertam, iuxta sanum referri debeat intellectum, quia in contractibus plena, in testamentis plenior, in beneficijs quoque plenissima est interpretatio adhibenda.

Idem Episcopo Helien. Cap. 4.

PASTORALIS officij diligentia. c. 7. e. & infra. Tua nos insuper duxit discretio consulendos, si Episcopus consentiente patrono viris religionis aliquam ecclesiam concedendo, hac vtatur simplicitate verborum; concedimus vobis illam ecclesiam, utrum eo ipso videatur ecclesia illa in eorum vsus fuisse concessa, vel sus tantummodo patronatus. Nos autem inquisitioni tuae taliter duximus respondendum; quod si Episcopus ecclesiam illam conferat de consensu patroni, profecto patronus, quod suum est, conferre videatur, ius videl. patronatus, & Episcopus confert illud, quod ipse optinet temporaliter in eadem, ut si fructuum eiusdem ecclesiae aliquam percipiat portionem, in eorum vsus illa portio conuertatur. Quod si ex ipsius proventibus nullam debet Episcopus portionem habere, omnes proventus, praeter cathedraticum, in eorum vsus credimus conuertendos, sed vt Episcopi donatio sit legitima, consensus est sui capituli requirendus.

Idem Floren. & Fasulan. Episcopis, & Archiepiscopo Pistorien. Cap. 5.

INTER di. f. hospitalarios sancti Sepulchri de Pisis hospitalis Hierosolymitani ex vna parte, ac fratres hospitalis sancti Allucij Lucanæ dioc. ex altera super eodem hospitali sancti Allucij quaestione suborta, cum eodem hospitalarij super possessorio, quod semel, & iterum ex causis tamen dissimilibus intentarunt, contrariam reportassent sententiam, deinde ad petitorium recurrentes, per procuratorem suum, coram dil. f. H. subd. & capellano nostro, quem sibi, & procuratori partis alterius auditorem concessimus, proponere curauerunt, quod cum B. quondam rector, & fratres, ac patroni eiusdem hospital. sancti Allucij habito communi tractatu deliberassent hospitale ipsum hospitalarijs supponere supradictis, compromiserunt in hoc trib. procuratoribus vices suas communitate statuantes; vt quod per ipsos super hoc fieret, acceret.

ptarent. qui postmodum ad predictos hospitalarios accedentes, cum eisdem taliter statuerunt, ut ad ipsum hospitale aliqui mitterentur, qui eorum nomine reciperent assignationem ipsius. cum autem fratres M. & Bulluc propter hoc transmississent, in camera predicti rectoris donationem, & assignationem hospitalis predicti, tam a prefato magistro, quam supradictis procuratoribus, & alijs eiusdem domus fratribus receperunt. & infra. Procurator autem partis alterius ex adverso respondit, quod predicta donatio debeat non immerito retractari, quoniam multis ex fratribus inconsultis, a predicto rectore, ac paucioribus fratribus excommunicatis, nihilominus, ac periculis de religioſa, & in fraudem Plebani de Pifcia, qui super eodem hospitali mouerat questionem, fuerat celebrata, & hæc omnia proponebat sufficienter esse probata per depositiones testium productorum. Ad hæc vero parte altera multipliciter respondente, hinc inde fuit aliquandiu disputatum. Nos igitur his, & alijs intellectis, quæ coram capellano predicto partes proponere curauerunt, & ipsarum attestationibus diligenter inspectis, attendentes, quod fratres, & patroni sancti Allucij pro se, immo potius contra se suam turpitudinem allegabant; videlicet perurium, excommunicationem, & fraudem, non utiq. contra ipsos, sed ab ipsis commissam; & intelligentes donationem ab eis prefatis hospitalarijs factam, puram, ac simplicem extitisse, quia non decepto ribus, sed deceptis iura subueniunt. Vnde per ea, quæ superius sunt proposita, se contra factum proprium legitime defendere non valebant; cum & quædam ex ipsis non fuerunt conprobata, de con. f. n. hospitale predictum sancti Allucij cum pertinentijs suis hospitalarijs sancti Sepulcri adiudicare curauimus, ita quod per hanc nostræ distinctionis sententiam diocesano Episcopo, & Plebano de Pifcia nullum præiudicium generetur; cum res inter alios acta, non debeat alijs præiudicium generare.